
Krajský úřad Pardubického kraje   

Dodatek č. 2 k SoD č. OR/22/23346  Strana 1 (Celkem 3) 

Smluvní strany 
 
1. Objednatel: Pardubický kraj 
 se sídlem: Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice 
 zastoupen: JUDr. Martinem Netolickým, Ph.D., hejtmanem 

Osoby oprávněné jednat ve věcech technických: 
Ing. Jiří Kunt, Ph.D. nebo Aleš Pachman nebo Ing. Miroslav Netolický 
Osoby oprávněné k  zápisům a podepisování ve stavebním deníku:  
Ing. Jiří Kunt, Ph.D. nebo Aleš Pachman nebo technický dozor objednatele 
Osoby oprávněné k předání staveniště:  
Ing. Jiří Kunt, Ph.D. nebo Aleš Pachman 
Osoby oprávněné k podpisu protokolu o předání a převzetí stavby: 
Ing. Jiří Kunt, Ph.D. nebo Aleš Pachman 
Bankovní spojení: ČSOB a.s. 
 č. ú.: 220430336/0300 
IČO: 70892822 
DIČ: CZ70892822, neplátce DPH 

 

2. Zhotovitel: Společnost MADOS MT a M – SILNICE, Ústí nad Orlicí – Skuhrov 
 se sídlem: Lupenice 51, 517 41 Kostelec nad Orlicí 

 
Správce: MADOS MT s.r.o. 
se sídlem: Lupenice 51, 517 41 Kostelec nad Orlicí 
zastoupen: Ing. Ivo Muthsamem, jednatelem společnosti 
osoby oprávněné jednat ve věcech technických: 

osoby oprávněné k vedení a podepisování stavebního deníku: 

osoby oprávněné k převzetí staveniště: 

osoby oprávněné k podpisu protokolu o předání a převzetí stavby: 

Bankovní spojení:  KB a.s.  
  č. ú.: 19-8575810297/0100 
IČO: 25297899 
DIČ: CZ25297899 
zápis v OR: KS v Hradci Králové, oddíl C, vložka 13982 
 
Společník č. 2: M – SILNICE a.s. 
se sídlem: Husova 1697, Bílé Předměstí, 530 03 Pardubice  
zastoupen: Mgr. Michalem Kropáčem, předsedou představenstva 
 a Ing. Zdeňkem Babkou, místopředsedou představenstva 
osoby oprávněné jednat ve věcech technických: 

Dodatek č. 2 
ke smlouvě o dílo č. OR/22/23346 

 

na zhotovení díla 
 

„Modernizace silnice II/315 Ústí nad Orlicí  

(od křižovatky s I/14) – Skuhrov (vč. Skuhrova)“ 



Krajský úřad Pardubického kraje   

Dodatek č. 2 k SoD č. OR/22/23346  Strana 2 (Celkem 3) 

osoby oprávněné k vedení a podepisování stavebního deníku: 

osoby oprávněné k převzetí staveniště: 

osoby oprávněné k podpisu protokolu o předání a převzetí stavby: 

Bankovní spojení:  Česká spořitelna, a.s.  
č. ú.: 1080015329/0800 
IČO: 42196868 
DIČ: CZ42196868 
zápis v OR: KS v Hradci Králové, oddíl B, vložka 430 

 
uzavírají tento dodatek č. 2 k výše uvedené smlouvě o dílo: 
 
Smluvní strany uzavřely dne 23. 8. 2022 smlouvu o dílo č. OR/22/23346 na zhotovení stavby 
„Modernizace silnice II/315 Ústí nad Orlicí (od křižovatky s I/14) - Skuhrov (včetně 
Skuhrova)“, která byla následně upravena dodatkem č. 1, jehož předmětem byla změna 
rozsahu stavebních prací (dále jen „smlouva“). Předmětem dodatku č. 2 smlouvy je další 
změna rozsahu stavebních prací, např. úprava polohy vodovodní přípojky. 
 
 

Článek I. 
1. Smluvní strany se dohodly, že se článek I. smlouvy mění takto: 

Na konec textu bodu 3. se doplňuje následující text: 

„Součástí předmětu díla je rovněž provedení dodávek a prací v rozsahu dle Přílohy č. 7.“ 

V ostatním se článek I. smlouvy nemění. 
 
2. Smluvní strany se dohodly, že se článek II. smlouvy mění takto: 

Původní text bodu 1. se ruší a nahrazuje novým textem tohoto znění: 

„1. Cena, kterou je objednatel povinen zaplatit zhotoviteli za řádně provedené dílo, činí dle 
dohody smluvních stran 

90 235 115,47 Kč bez DPH (dále jen „smluvní cena“). 

DPH při sazbě 21 % činí 18 949 374,25 Kč. 

Cena včetně DPH činí 109 184 489,72 Kč. 

Uvedená smluvní cena je cenou nejvýše přípustnou a zahrnuje veškeré náklady zhotovitele 
vzniklé v souvislosti s prováděním předmětu díla. DPH bude fakturována podle zákona č. 
235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, platného a účinného ke dni uskutečnění 
zdanitelného plnění. 

Smluvní strany ujednávají, že při změně sazby DPH se cena díla vč. DPH navyšuje/snižuje 
v souladu s touto změnou sazby. 

Cena je stanovena podle položkového rozpočtu (soupisu prací, dodávek a služeb 
s výkazem výměr), ve kterém zhotovitel uvedl jednotkové ceny všech položek a tyto vztáhl 
na objednatelem vymezené množství stavebních prací, dodávek a služeb. Zhotovitel 
nenese odpovědnost za případnou neúplnost soupisu prací nebo projektové dokumentace 
jako celku.“ 

V ostatním se článek II. smlouvy nemění. 
 
3. Smluvní strany se dohodly, že se článek V. smlouvy mění takto: 

Na konec článku V. se na nový řádek doplňuje text: 
„Příloha č. 7 - Oceněné soupisy dodatečných stavebních prací dodatku č. 2“ 

V ostatním se článek V. smlouvy nemění. 



Krajský úřad Pardubického kraje   

Dodatek č. 2 k SoD č. OR/22/23346  Strana 3 (Celkem 3) 

 
Článek II. 

Nedílnou součástí tohoto dodatku je: 

Příloha č. 1:  Oceněné soupisy dodatečných stavebních prací dodatku č. 2 

Vstupem tohoto dodatku v účinnost se Příloha č. 1 Dodatku stává Přílohou č. 7 Smlouvy 

 
 

Článek III. 

1. Ostatní ujednání smlouvy zůstávají beze změny. 

2. Tento dodatek ke smlouvě vstupuje v platnost dnem podpisu oprávněnými zástupci obou 
smluvních stran a v účinnost uveřejněním v registru smluv. 

3. S ohledem na povinnosti plynoucí ze zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném 
znění, ujednávají smluvní strany, že tento dodatek odešle ke zveřejnění v registru smluv 
bezprostředně po jeho uzavření objednatel. Smluvní strany prohlašují, že žádná část tohoto 
dodatku nenaplňuje znaky obchodního tajemství ve smyslu ust. § 504 občanského 
zákoníku. 

4. Tento dodatek je uzavírán elektronicky. 

5. O uzavření dodatku smlouvy rozhodla Rada Pardubického kraje na jednání dne 5. 6. 2023 
usnesením číslo R/1715/23. 

6. Smluvní strany prohlašují, že dodatek ke smlouvě byl sepsán podle jejich skutečné a 
svobodné vůle, že dodatek přečetly, s jeho obsahem souhlasí, což stvrzují svým podpisem. 

 
V Pardubicích, dne dle nejpozdějšího elektronického podpisu 
 
Za objednatele: Za zhotovitele: 
  
  
  
  

__________________ __________________ 
Pardubický kraj MADOS MT s.r.o.  

JUDr. Martin Netolický, Ph.D. Ing. Ivo Muthsam 
hejtman jednatel 

  
  
  
  
 __________________ 
 M – SILNICE a.s. 
 Mgr. Michal Kropáč 
 předseda představenstva 
  
  
  
  
  
 M – SILNICE a.s. 
 Ing. Zdeněk Babka 
 místopředseda představenstva 

 



 1 

OZNÁMENÍ ZMĚNY  číslo OZ: 2 

Zhotovitel: S p o l e č n o s t  M A D OS  M T  a  M  –  S IL N IC E ,  Ú s t í  n a d  Or l i c í  -  S ku h r o v  

Investor: Pardubický kraj Datum: 25.5.2023 

   

Název akce: MODERNIZACE SILNICE II/315 ÚSTÍ NAD ORLICÍ (OD KŘIŽOVATKY S I/14) – 

SKUHROV (VČETNĚ SKUHROVA)            
 

Způsob odeslání / předání 

datum: 

poštou  e-mailem  faxem  osobně  

    

Předmět změny:    

ZBV 09 - SO 103-1.H Nerealizace podobrubníkového rigolu  

 

Popis a zdůvodnění změny:  

  

Projektová dokumentace vycházela z Vyjádření č. 128/19 Vodárenské společnosti Česká Třebová, 

s.r.o. ze dne 18.6.2019 (viz příloha č. 02), kde se v SO 103 v místě reprofilovaného příkopu v km 

7,140 až 7,210 vlevo ve směru staničení nacházel vodovod. Z důvodu ochrany vodovodu před 

obnažením při reprofilaci příkopu byl navržen podobrubníkový rigol. 

 

Vzhledem k tomu, že dle vytyčení inženýrských sítí před zahájením prací byl zjištěn stávající 

vodovod na druhé straně komunikace, není potřeba realizovat podobrubníkový rigol, a bude proveden 

odvodňovací příkop reprofilací (viz zápis z KD č. 5 konaného dne 17.05.2023 - příloha č. 03). 

Zároveň není nutné do výkazu výměr doplňovat m2 krajnice a reprofilaci příkopů, protože s nimi 

bylo v projektové dokumentaci uvažováno v celém úseku. 

 

 

 

 

 

Počet připojených listů specifikací:                                    9 

Důvod vícepráce / méněpráce: 

záměr objednatele  chyba v PD  chyba zhotovitele  vyšší moc  jiné okolnosti  

 

 



 2 

Stanovisko projektanta stavby:  

 

 

 

 

 

 

Stanovisko technického dozoru stavby:  

           

 

 

 

 

Přílohy:  

 č. 01 - Položkový rozpočet změn ve formátu pdf 

 č. 02 - Vyjádření č. 128/19 Vodárenské společnosti Česká Třebová, s.r.o. ze dne 18.6.2019 

 č. 03 - Zápis z KD č.5 konaného dne 17.05.2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 3 

Počet připojených listů specifikací:  9 Počet připojených výkresů: 0   

Cena méněprací bez DPH: 

 

- 103 072,55 Kč 

 

Cena víceprací bez DPH: 

  

0,00 Kč  

 

Výsledná cena změny bez DPH:  Nově sjednaná lhůta dokončení díla: 
 

- 103 072,55  Kč  
 

 

Termín dokončení díla se nemění                                          

Výsledná cena změny s DPH:  

 

- 124 717,79 Kč 

 

Veškeré práce budou splňovat podmínky smlouvy o dílo a budou provedeny ve stejné úrovni co do 

jakosti materiálů, provedení apod. tak, jak požaduje nebo předpokládá Dokumentace zakázky pro celé 

dílo. 

Podpis zmocněnce objednatele díla: Podpis zmocněnce zhotovitele díla: 

                                       

 

Datum:  Datum:  

 

ZMĚNOVÝ LIST číslo ZL:3 
 

Zhotovitel: S p o l e č n o s t  M A D O S  M T  a  M  –  S IL N IC E ,  Ú s t í  n a d  Or l i c í  -  

S k u h r o v  

Změnový list vystavil: 

Datum:  25.5.2023 

Předmět změny:    

ZBV 09 - SO 103-1.H   Nerealizace podobrubníkového rigolu  

 

Popis a zdůvodnění změny:  

 

Projektová dokumentace vycházela z Vyjádření č. 128/19 Vodárenské společnosti Česká Třebová, s.r.o. 

ze dne 18.6.2019 (viz příloha č. 02), kde se v SO 103 v místě reprofilovaného příkopu v km 7,140 až 

7,210 vlevo ve směru staničení nacházel vodovod. Z důvodu ochrany vodovodu před obnažením při 

reprofilaci příkopu byl navržen podobrubníkový rigol. 

 

Vzhledem k tomu, že dle vytyčení inženýrských sítí před zahájením prací byl zjištěn stávající vodovod 

na druhé straně komunikace, není potřeba realizovat podobrubníkový rigol, a bude proveden 

odvodňovací příkop reprofilací (viz zápis z KD č. 5 konaného dne 17.05.2023 - příloha č. 03). 

Zároveň není nutné do výkazu výměr doplňovat m2 krajnice a reprofilaci příkopů, protože s nimi bylo 

v projektové dokumentaci uvažováno v celém úseku. 

 

V rámci realizace stavby bylo nutné provést změny v technickém řešení stavby, jejíž potřeba vznikla v důsledku 

okolností, které zadavatel jednající s náležitou péčí řádného hospodáře nemohl předvídat. Tato změna dle § 222 

odst. 4 zákona o ZVZ nemění celkovou povahu veřejné zakázky. Na základě výše uvedených skutečností lze 

konstatovat, že předmětné práce nemění celkovou povahu veřejné zakázky a nepředstavují podstatnou změnu 

díla. 



Stavba:

Objekt:

Rozpočet:

2018_11, Modernizace silnice II/315 Ústí - Skuhrov_dle DI 5 - ZBV 2

SO 103.H, Komunikace km 2,750-2,915 a km 3,300-7,252 (hlavní)

SO 103-1.H, Základní konstrukce (hlavní)

Objednatel:

Zhotovitel dokumentace:

Základní cena:

MADOS MT s.r.o.

Cena - celkem:

DPH:

Cena s daní:

Z toho rozhod.hmoty:

Měrné jednotky:

Počet měrných jednotek:

Náklad na měrnou jedn.:

          

Zhotovitel:

Vypracoval zadání:

Datum zadání:

ZBV vypracoval:

Datum vypracování ZBV 25.05.2023

 22 439 564,15

 4 712 308,47

 27 151 872,62

 22 542 636,70

 1,00

 22 439 564,15 Kč

Kč

Kč

Kč

Kč

Rozpočet:

Cena - celkem:

DPH:

Cena s daní:

Kč

Kč

Kč

ZBV č. 09 Nerealizace podobrubníkového rigolu

-103 072,55

-21 645,24

-124 717,79

Aspe

3.6.2.4

1Strana:

Čas:  8:54:3925.05.2023Datum:

ZBV - celkem:

Firma: MADOS MT s.r.o.



Aspe

Stavba:

Objekt:

Rozpočet:

2018_11, Modernizace silnice II/315 Ústí - Skuhrov_dle DI 5 - ZBV 2

SO 103.H, Komunikace km 2,750-2,915 a km 3,300-7,252 (hlavní)

SO 103-1.H, Základní konstrukce (hlavní)

Poř.č. Položka Typ Text MJ Počet MJ J.cena Celkem

Položky ZBV č. 09

3.6.2.4

2Strana:

 8:54:39Čas:25.05.2023Datum:

Firma: MADOS MT s.r.o.

9 - Ostatní konstrukce a práce

 21 917224 SILNIČNÍ A CHODNÍKOVÉ OBRUBY Z BETONOVÝCH OBRUBNÍKŮ 

ŠÍŘ 150MM

chodníkový (silniční) obrubník 150/250/1000

M -70,000  555,34 -38 873,80

 23 935812 ŽLABY A RIGOLY DLÁŽDĚNÉ Z KOSTEK DROBNÝCH DO 

BETONU TL 100MM

M2 -35,000  1 834,25 -64 198,75

Celkem -103 072,55

Celkem za rozpočet -103 072,55



 1 

OZNÁMENÍ ZMĚNY  číslo OZ: 3 

Zhotovitel: S p o l e č n o s t  M A D OS  M T  a  M  –  S IL N IC E ,  Ú s t í  n a d  Or l i c í  -  S ku h r o v  

Investor: Pardubický kraj Datum: 25. 05. 2023 

   

Název akce: MODERNIZACE SILNICE II/315 ÚSTÍ NAD ORLICÍ (OD KŘIŽOVATKY S I/14) – 

SKUHROV (VČETNĚ SKUHROVA)            
 

Způsob odeslání / předání 

datum: 

poštou  e-mailem  faxem  osobně  

    

Předmět změny:    

 

SO 104 - Přeložka vodovodu 

 

Popis a zdůvodnění změny:  
 

V rámci prováděných zemních prací na SO 104 v km 3,020 byl odhalen stávající vodovod (reserva) s revizní 

šachtou. Vodovod je veden napříč komunikací II/315 a podél budoucího příkopu komunikace. Z důvodu 

malého krytí vodovodu v nově navrženém příkopě a pevné překážky revizní šachty v nezpevněné krajnici je 

nezbytné provést odstranění šachty a přeložku vodovodu tak, aby měl předepsané krytí dle TP. 

 

Počet připojených listů specifikací:                                     

Důvod vícepráce / méněpráce: 

záměr objednatele  chyba v PD  chyba zhotovitele  vyšší moc  jiné okolnosti  

 

 

Stanovisko projektanta stavby:  

 

 

 

 

 

Stanovisko technického dozoru stavby:  

           

 

 

Přílohy:  

 č. 01 – cenové nabídky na přeložku vodovodu 

 č. 02 - zápis z KD č.5 ze dne 17.05.2023 

 č. 03 – rozbor ceny 

 č. 04 – fotodokumentace  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 2 

Počet připojených listů specifikací:   Počet připojených výkresů:  

Cena méněprací bez DPH: 

 

0,00 Kč 

 

Cena víceprací bez DPH: 

  

298 610,10 Kč  

 

Výsledná cena změny bez DPH:  Nově sjednaná lhůta dokončení díla: 
 

298 610,10 Kč  
 

 

Termín dokončení díla se nemění                                          

Výsledná cena změny s DPH:  

 

 361 318,22 Kč 

 

Veškeré práce budou splňovat podmínky smlouvy o dílo a budou provedeny ve stejné úrovni co do 

jakosti materiálů, provedení apod. tak, jak požaduje nebo předpokládá Dokumentace zakázky pro celé 

dílo. 

Podpis zmocněnce objednatele díla: Podpis zmocněnce zhotovitele díla: 

 

             

 

                                           

 

 

Datum:  

 

Datum:  

 

ZMĚNOVÝ LIST číslo ZL:3 
 

Zhotovitel: S p o l e č n o s t  M A D O S  M T  a  M  –  S IL N IC E ,  Ú s t í  n a d  Or l i c í  -  

S k u h r o v  

Změnový list vystavil: 

Datum:  25. 05. 2023 

Předmět změny:    

 

SO 104 - Přeložka vodovodu 

 

Popis a zdůvodnění změny:  
 

V rámci prováděných zemních prací na SO 104 v km 3,020 byl odhalen stávající vodovod (reserva) s revizní 

šachtou. Vodovod je veden napříč komunikací II/315 a podél budoucího příkopu komunikace. Z důvodu malého 

krytí vodovodu v nově navrženém příkopě a pevné překážky revizní šachty v nezpevněné krajnici je nezbytné 

provést odstranění šachty a přeložku vodovodu tak, aby měl předepsané krytí dle TP. 

 

 

 

V rámci realizace stavby bylo nutné provést změny v technickém řešení stavby, jejíž potřeba vznikla v důsledku 

okolností, které zadavatel jednající s náležitou péčí řádného hospodáře nemohl předvídat. Tato změna dle § 222 

odst. 4 zákona o ZVZ nemění celkovou povahu veřejné zakázky. Na základě výše uvedených skutečností lze 

konstatovat, že předmětné práce nemění celkovou povahu veřejné zakázky a nepředstavují podstatnou změnu 

díla. 

 





Krajský úřad Pardubického kraje   


Dodatek č. 2 k SoD č. OR/22/23346  Strana 1 (Celkem 3) 


Smluvní strany 
 
1. Objednatel: Pardubický kraj 
 se sídlem: Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice 
 zastoupen: JUDr. Martinem Netolickým, Ph.D., hejtmanem 


Osoby oprávněné jednat ve věcech technických: 
Ing. Jiří Kunt, Ph.D. nebo Aleš Pachman nebo Ing. Miroslav Netolický 
Osoby oprávněné k  zápisům a podepisování ve stavebním deníku:  
Ing. Jiří Kunt, Ph.D. nebo Aleš Pachman nebo technický dozor objednatele 
Osoby oprávněné k předání staveniště:  
Ing. Jiří Kunt, Ph.D. nebo Aleš Pachman 
Osoby oprávněné k podpisu protokolu o předání a převzetí stavby: 
Ing. Jiří Kunt, Ph.D. nebo Aleš Pachman 
Bankovní spojení: ČSOB a.s. 
 č. ú.: 220430336/0300 
IČO: 70892822 
DIČ: CZ70892822, neplátce DPH 


 


2. Zhotovitel: Společnost MADOS MT a M – SILNICE, Ústí nad Orlicí – Skuhrov 
 se sídlem: Lupenice 51, 517 41 Kostelec nad Orlicí 


 
Správce: MADOS MT s.r.o. 
se sídlem: Lupenice 51, 517 41 Kostelec nad Orlicí 
zastoupen: Ing. Ivo Muthsamem, jednatelem společnosti 
osoby oprávněné jednat ve věcech technických: 
Bc. Libor Kabele, ředitel divize silničních staveb 
osoby oprávněné k vedení a podepisování stavebního deníku: 
Lukáš Pelc, stavbyvedoucí 
osoby oprávněné k převzetí staveniště: 
Lukáš Pelc 
osoby oprávněné k podpisu protokolu o předání a převzetí stavby: 
Lukáš Pelc  
Bankovní spojení:  KB a.s.  
  č. ú.: 19-8575810297/0100 
IČO: 25297899 
DIČ: CZ25297899 
zápis v OR: KS v Hradci Králové, oddíl C, vložka 13982 
 
Společník č. 2: M – SILNICE a.s. 
se sídlem: Husova 1697, Bílé Předměstí, 530 03 Pardubice  
zastoupen: Mgr. Michalem Kropáčem, předsedou představenstva 
 a Ing. Zdeňkem Babkou, místopředsedou představenstva 
osoby oprávněné jednat ve věcech technických: 
Josef Řezníček 


Dodatek č. 2 
ke smlouvě o dílo č. OR/22/23346 


 


na zhotovení díla 
 


„Modernizace silnice II/315 Ústí nad Orlicí  


(od křižovatky s I/14) – Skuhrov (vč. Skuhrova)“ 







Krajský úřad Pardubického kraje   


Dodatek č. 2 k SoD č. OR/22/23346  Strana 2 (Celkem 3) 


osoby oprávněné k vedení a podepisování stavebního deníku: 
Luboš Mikulecký, Josef Řezníček 
osoby oprávněné k převzetí staveniště: 
Josef Řezníček, Luboš Mikulecký 
osoby oprávněné k podpisu protokolu o předání a převzetí stavby: 
Josef Řezníček, Luboš Mikulecký 
Bankovní spojení:  Česká spořitelna, a.s.  
č. ú.: 1080015329/0800 
IČO: 42196868 
DIČ: CZ42196868 
zápis v OR: KS v Hradci Králové, oddíl B, vložka 430 


 
uzavírají tento dodatek č. 2 k výše uvedené smlouvě o dílo: 
 
Smluvní strany uzavřely dne 23. 8. 2022 smlouvu o dílo č. OR/22/23346 na zhotovení stavby 
„Modernizace silnice II/315 Ústí nad Orlicí (od křižovatky s I/14) - Skuhrov (včetně 
Skuhrova)“, která byla následně upravena dodatkem č. 1, jehož předmětem byla změna 
rozsahu stavebních prací (dále jen „smlouva“). Předmětem dodatku č. 2 smlouvy je další 
změna rozsahu stavebních prací, např. úprava polohy vodovodní přípojky. 
 
 


Článek I. 
1. Smluvní strany se dohodly, že se článek I. smlouvy mění takto: 


Na konec textu bodu 3. se doplňuje následující text: 


„Součástí předmětu díla je rovněž provedení dodávek a prací v rozsahu dle Přílohy č. 7.“ 


V ostatním se článek I. smlouvy nemění. 
 
2. Smluvní strany se dohodly, že se článek II. smlouvy mění takto: 


Původní text bodu 1. se ruší a nahrazuje novým textem tohoto znění: 


„1. Cena, kterou je objednatel povinen zaplatit zhotoviteli za řádně provedené dílo, činí dle 
dohody smluvních stran 


90 235 115,47 Kč bez DPH (dále jen „smluvní cena“). 


DPH při sazbě 21 % činí 18 949 374,25 Kč. 


Cena včetně DPH činí 109 184 489,72 Kč. 


Uvedená smluvní cena je cenou nejvýše přípustnou a zahrnuje veškeré náklady zhotovitele 
vzniklé v souvislosti s prováděním předmětu díla. DPH bude fakturována podle zákona č. 
235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, platného a účinného ke dni uskutečnění 
zdanitelného plnění. 


Smluvní strany ujednávají, že při změně sazby DPH se cena díla vč. DPH navyšuje/snižuje 
v souladu s touto změnou sazby. 


Cena je stanovena podle položkového rozpočtu (soupisu prací, dodávek a služeb 
s výkazem výměr), ve kterém zhotovitel uvedl jednotkové ceny všech položek a tyto vztáhl 
na objednatelem vymezené množství stavebních prací, dodávek a služeb. Zhotovitel 
nenese odpovědnost za případnou neúplnost soupisu prací nebo projektové dokumentace 
jako celku.“ 


V ostatním se článek II. smlouvy nemění. 
 
3. Smluvní strany se dohodly, že se článek V. smlouvy mění takto: 


Na konec článku V. se na nový řádek doplňuje text: 
„Příloha č. 7 - Oceněné soupisy dodatečných stavebních prací dodatku č. 2“ 


V ostatním se článek V. smlouvy nemění. 







Krajský úřad Pardubického kraje   


Dodatek č. 2 k SoD č. OR/22/23346  Strana 3 (Celkem 3) 


 
Článek II. 


Nedílnou součástí tohoto dodatku je: 


Příloha č. 1:  Oceněné soupisy dodatečných stavebních prací dodatku č. 2 


Vstupem tohoto dodatku v účinnost se Příloha č. 1 Dodatku stává Přílohou č. 7 Smlouvy 


 
 


Článek III. 


1. Ostatní ujednání smlouvy zůstávají beze změny. 


2. Tento dodatek ke smlouvě vstupuje v platnost dnem podpisu oprávněnými zástupci obou 
smluvních stran a v účinnost uveřejněním v registru smluv. 


3. S ohledem na povinnosti plynoucí ze zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném 
znění, ujednávají smluvní strany, že tento dodatek odešle ke zveřejnění v registru smluv 
bezprostředně po jeho uzavření objednatel. Smluvní strany prohlašují, že žádná část tohoto 
dodatku nenaplňuje znaky obchodního tajemství ve smyslu ust. § 504 občanského 
zákoníku. 


4. Tento dodatek je uzavírán elektronicky. 


5. O uzavření dodatku smlouvy rozhodla Rada Pardubického kraje na jednání dne 5. 6. 2023 
usnesením číslo R/1715/23. 


6. Smluvní strany prohlašují, že dodatek ke smlouvě byl sepsán podle jejich skutečné a 
svobodné vůle, že dodatek přečetly, s jeho obsahem souhlasí, což stvrzují svým podpisem. 


 
V Pardubicích, dne dle nejpozdějšího elektronického podpisu 
 
Za objednatele: Za zhotovitele: 
  
  
  
  


__________________ __________________ 
Pardubický kraj MADOS MT s.r.o.  


JUDr. Martin Netolický, Ph.D. Ing. Ivo Muthsam 
hejtman jednatel 


  
  
  
  
 __________________ 
 M – SILNICE a.s. 
 Mgr. Michal Kropáč 
 předseda představenstva 
  
  
  
  
  
 M – SILNICE a.s. 
 Ing. Zdeněk Babka 
 místopředseda představenstva 


 







 1 


OZNÁMENÍ ZMĚNY  číslo OZ: 2 


Zhotovitel: S p o l e č n o s t  M A D OS  M T  a  M  –  S IL N IC E ,  Ú s t í  n a d  Or l i c í  -  S ku h r o v  


Investor: Pardubický kraj Datum: 25.5.2023 


   


Název akce: MODERNIZACE SILNICE II/315 ÚSTÍ NAD ORLICÍ (OD KŘIŽOVATKY S I/14) – 


SKUHROV (VČETNĚ SKUHROVA)            
 


Způsob odeslání / předání 


datum: 


poštou  e-mailem  faxem  osobně  


    


Předmět změny:    


ZBV 09 - SO 103-1.H Nerealizace podobrubníkového rigolu  


 


Popis a zdůvodnění změny:  


  


Projektová dokumentace vycházela z Vyjádření č. 128/19 Vodárenské společnosti Česká Třebová, 


s.r.o. ze dne 18.6.2019 (viz příloha č. 02), kde se v SO 103 v místě reprofilovaného příkopu v km 


7,140 až 7,210 vlevo ve směru staničení nacházel vodovod. Z důvodu ochrany vodovodu před 


obnažením při reprofilaci příkopu byl navržen podobrubníkový rigol. 


 


Vzhledem k tomu, že dle vytyčení inženýrských sítí před zahájením prací byl zjištěn stávající 


vodovod na druhé straně komunikace, není potřeba realizovat podobrubníkový rigol, a bude proveden 


odvodňovací příkop reprofilací (viz zápis z KD č. 5 konaného dne 17.05.2023 - příloha č. 03). 


Zároveň není nutné do výkazu výměr doplňovat m2 krajnice a reprofilaci příkopů, protože s nimi 


bylo v projektové dokumentaci uvažováno v celém úseku. 


 


 


 


 


 


Počet připojených listů specifikací:                                    9 


Důvod vícepráce / méněpráce: 


záměr objednatele  chyba v PD  chyba zhotovitele  vyšší moc  jiné okolnosti  


 


 







 2 


Stanovisko projektanta stavby:  


 


 


 


 


 


 


Stanovisko technického dozoru stavby:  


           


 


 


 


 


Přílohy:  


 č. 01 - Položkový rozpočet změn ve formátu pdf 


 č. 02 - Vyjádření č. 128/19 Vodárenské společnosti Česká Třebová, s.r.o. ze dne 18.6.2019 


 č. 03 - Zápis z KD č.5 konaného dne 17.05.2023 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 







 3 


Počet připojených listů specifikací:  9 Počet připojených výkresů: 0   


Cena méněprací bez DPH: 


 


- 103 072,55 Kč 


 


Cena víceprací bez DPH: 


  


0,00 Kč  


 


Výsledná cena změny bez DPH:  Nově sjednaná lhůta dokončení díla: 
 


- 103 072,55  Kč  
 


 


Termín dokončení díla se nemění                                          


Výsledná cena změny s DPH:  


 


- 124 717,79 Kč 


 


Veškeré práce budou splňovat podmínky smlouvy o dílo a budou provedeny ve stejné úrovni co do 


jakosti materiálů, provedení apod. tak, jak požaduje nebo předpokládá Dokumentace zakázky pro celé 


dílo. 


Podpis zmocněnce objednatele díla: Podpis zmocněnce zhotovitele díla: 


                                       


 


Datum:  Datum:  


 


ZMĚNOVÝ LIST číslo ZL:3 
 


Zhotovitel: S p o l e č n o s t  M A D OS  M T  a  M  –  S IL N IC E ,  Ú s t í  n a d  Or l i c í  -  


S k u h r o v  


Změnový list vystavil: Ing. Josef Šalda 


Datum:  25.5.2023 


Předmět změny:    


ZBV 09 - SO 103-1.H   Nerealizace podobrubníkového rigolu  


 


Popis a zdůvodnění změny:  


 


Projektová dokumentace vycházela z Vyjádření č. 128/19 Vodárenské společnosti Česká Třebová, s.r.o. 


ze dne 18.6.2019 (viz příloha č. 02), kde se v SO 103 v místě reprofilovaného příkopu v km 7,140 až 


7,210 vlevo ve směru staničení nacházel vodovod. Z důvodu ochrany vodovodu před obnažením při 


reprofilaci příkopu byl navržen podobrubníkový rigol. 


 


Vzhledem k tomu, že dle vytyčení inženýrských sítí před zahájením prací byl zjištěn stávající vodovod 


na druhé straně komunikace, není potřeba realizovat podobrubníkový rigol, a bude proveden 


odvodňovací příkop reprofilací (viz zápis z KD č. 5 konaného dne 17.05.2023 - příloha č. 03). 


Zároveň není nutné do výkazu výměr doplňovat m2 krajnice a reprofilaci příkopů, protože s nimi bylo 


v projektové dokumentaci uvažováno v celém úseku. 


 


V rámci realizace stavby bylo nutné provést změny v technickém řešení stavby, jejíž potřeba vznikla v důsledku 


okolností, které zadavatel jednající s náležitou péčí řádného hospodáře nemohl předvídat. Tato změna dle § 222 


odst. 4 zákona o ZVZ nemění celkovou povahu veřejné zakázky. Na základě výše uvedených skutečností lze 


konstatovat, že předmětné práce nemění celkovou povahu veřejné zakázky a nepředstavují podstatnou změnu 


díla. 







Stavba:


Objekt:


Rozpočet:


2018_11, Modernizace silnice II/315 Ústí - Skuhrov_dle DI 5 - ZBV 2


SO 103.H, Komunikace km 2,750-2,915 a km 3,300-7,252 (hlavní)


SO 103-1.H, Základní konstrukce (hlavní)


Objednatel:


Zhotovitel dokumentace:


Základní cena:


MADOS MT s.r.o.


Cena - celkem:


DPH:


Cena s daní:


Z toho rozhod.hmoty:


Měrné jednotky:


Počet měrných jednotek:


Náklad na měrnou jedn.:


          


Zhotovitel:


Vypracoval zadání:


Datum zadání:


ZBV vypracoval:


Datum vypracování ZBV 25.05.2023


 22 439 564,15


 4 712 308,47


 27 151 872,62


 22 542 636,70


 1,00


 22 439 564,15 Kč


Kč


Kč


Kč


Kč


Rozpočet:


Cena - celkem:


DPH:


Cena s daní:


Kč


Kč


Kč


ZBV č. 09 Nerealizace podobrubníkového rigolu


-103 072,55


-21 645,24


-124 717,79


Aspe


3.6.2.4


1Strana:


Čas:  8:54:3925.05.2023Datum:


ZBV - celkem:


Firma: MADOS MT s.r.o.







Aspe


Stavba:


Objekt:


Rozpočet:


2018_11, Modernizace silnice II/315 Ústí - Skuhrov_dle DI 5 - ZBV 2


SO 103.H, Komunikace km 2,750-2,915 a km 3,300-7,252 (hlavní)


SO 103-1.H, Základní konstrukce (hlavní)


Poř.č. Položka Typ Text MJ Počet MJ J.cena Celkem


Položky ZBV č. 09


3.6.2.4


2Strana:


 8:54:39Čas:25.05.2023Datum:


Firma: MADOS MT s.r.o.


9 - Ostatní konstrukce a práce


 21 917224 SILNIČNÍ A CHODNÍKOVÉ OBRUBY Z BETONOVÝCH OBRUBNÍKŮ 


ŠÍŘ 150MM


chodníkový (silniční) obrubník 150/250/1000


M -70,000  555,34 -38 873,80


 23 935812 ŽLABY A RIGOLY DLÁŽDĚNÉ Z KOSTEK DROBNÝCH DO 


BETONU TL 100MM


M2 -35,000  1 834,25 -64 198,75


Celkem -103 072,55


Celkem za rozpočet -103 072,55







 1 


OZNÁMENÍ ZMĚNY  číslo OZ: 3 


Zhotovitel: S p o l e č n o s t  M A D OS  M T  a  M  –  S IL N IC E ,  Ú s t í  n a d  Or l i c í  -  S ku h r o v  


Investor: Pardubický kraj Datum: 25. 05. 2023 


   


Název akce: MODERNIZACE SILNICE II/315 ÚSTÍ NAD ORLICÍ (OD KŘIŽOVATKY S I/14) – 


SKUHROV (VČETNĚ SKUHROVA)            
 


Způsob odeslání / předání 


datum: 


poštou  e-mailem  faxem  osobně  


    


Předmět změny:    


 


SO 104 - Přeložka vodovodu 


 


Popis a zdůvodnění změny:  
 


V rámci prováděných zemních prací na SO 104 v km 3,020 byl odhalen stávající vodovod (reserva) s revizní 


šachtou. Vodovod je veden napříč komunikací II/315 a podél budoucího příkopu komunikace. Z důvodu 


malého krytí vodovodu v nově navrženém příkopě a pevné překážky revizní šachty v nezpevněné krajnici je 


nezbytné provést odstranění šachty a přeložku vodovodu tak, aby měl předepsané krytí dle TP. 


 


Počet připojených listů specifikací:                                     


Důvod vícepráce / méněpráce: 


záměr objednatele  chyba v PD  chyba zhotovitele  vyšší moc  jiné okolnosti  


 


 


Stanovisko projektanta stavby:  


 


 


 


 


 


Stanovisko technického dozoru stavby:  


           


 


 


Přílohy:  


 č. 01 – cenové nabídky na přeložku vodovodu 


 č. 02 - zápis z KD č.5 ze dne 17.05.2023 


 č. 03 – rozbor ceny 


 č. 04 – fotodokumentace  


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 







 2 


Počet připojených listů specifikací:   Počet připojených výkresů:  


Cena méněprací bez DPH: 


 


0,00 Kč 


 


Cena víceprací bez DPH: 


  


298 610,10 Kč  


 


Výsledná cena změny bez DPH:  Nově sjednaná lhůta dokončení díla: 
 


298 610,10 Kč  
 


 


Termín dokončení díla se nemění                                          


Výsledná cena změny s DPH:  


 


 361 318,22 Kč 


 


Veškeré práce budou splňovat podmínky smlouvy o dílo a budou provedeny ve stejné úrovni co do 


jakosti materiálů, provedení apod. tak, jak požaduje nebo předpokládá Dokumentace zakázky pro celé 


dílo. 


Podpis zmocněnce objednatele díla: Podpis zmocněnce zhotovitele díla: 


 


             


 


                                           


 


 


Datum:  


 


Datum:  


 


ZMĚNOVÝ LIST číslo ZL:3 
 


Zhotovitel: S p o l e č n o s t  M A D OS  M T  a  M  –  S IL N IC E ,  Ú s t í  n a d  Or l i c í  -  


S k u h r o v  


Změnový list vystavil: Ing. Josef Šalda 


Datum:  25. 05. 2023 


Předmět změny:    


 


SO 104 - Přeložka vodovodu 


 


Popis a zdůvodnění změny:  
 


V rámci prováděných zemních prací na SO 104 v km 3,020 byl odhalen stávající vodovod (reserva) s revizní 


šachtou. Vodovod je veden napříč komunikací II/315 a podél budoucího příkopu komunikace. Z důvodu malého 


krytí vodovodu v nově navrženém příkopě a pevné překážky revizní šachty v nezpevněné krajnici je nezbytné 


provést odstranění šachty a přeložku vodovodu tak, aby měl předepsané krytí dle TP. 


 


 


 


V rámci realizace stavby bylo nutné provést změny v technickém řešení stavby, jejíž potřeba vznikla v důsledku 


okolností, které zadavatel jednající s náležitou péčí řádného hospodáře nemohl předvídat. Tato změna dle § 222 


odst. 4 zákona o ZVZ nemění celkovou povahu veřejné zakázky. Na základě výše uvedených skutečností lze 


konstatovat, že předmětné práce nemění celkovou povahu veřejné zakázky a nepředstavují podstatnou změnu 


díla. 


 







